1

会員•会友各位

2025年10月14 日

日本技術士会東北本部福島県支部

支部長 小沼 千香四

2025年第 ４ 回ＣＰＤ研修会のご案内

拝啓 万緑の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は技術士会福島県支部の活動に対しまして格別

のご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第4回ＣＰＤ研修会を下記の要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。ご多用とは存じますがご参加

くださいますようお願い申し上げます。

記

【第４ 回CPD 研修会】

1.  日 時 202５年11 月12 日（水）

２．場 所   郡山市清水台地域公民館 第1・第2集会室

（福島県郡山市清水台一丁目6-1）

３．タイムスケジュール  13：30～16：30（13：00 受付）

４．研修会内容    テーマ：「脱炭素コンクリートと盛土規制法」

講演１「(仮)自己治癒コンクリート及び脱炭素コンクリート外について」

菅原 猛夫 氏（曾澤高圧コンクリート株式会社 未来開発部 東北支店 支店長）

講演２ 「盛土規制法について」

    佐藤 真一 氏（福島県土木部都市計画課 主査）

CPD ユニット数 2.5 ユニット

5．開催方法   会場での対面方式（定員60 名）とオンライン（Microsoft Teams：100 名）の併用

6．参 加 費   ＣＰＤ研修会 \2,000（対面受講の方は当日会場にてお支払いください）

7．出  欠   福島県支部2025年第4 回CPD研修会申込 - Google フォーム

        下記のURLより申し込みください。

        https://forms.gle/mc8xRUai97FCvvKw5

8．アンケート 研修後にGoogle フォームでのアンケートにご協力をお願いします。

9．お問合先  日本技術士会東北本部福島県支部事務局 TEL•FAX 024-524-0555

 e-mail f-gijutsushikai@w3.dion.ne.jp

https://forms.gle/mc8xRUai97FCvvKw5
mailto:f-gijutsushikai@w3.dion.ne.jp

2

CPD 研修会のオンライン方式（Teams）での受講について

オンライン方式で参加お申込みをいただきました方は、下記の手順でお手続きをお願いいたします。

① 参加費の振込

2025年1１月7日（金曜日）までに下記の口座にお振込みください。

＊ご依頼人欄には、ご住所とお名前（個人名）を必ずご記入下さい。

＊手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

② 受講用URL の送付

ご入金が確認できましたら、事務局より研修会資料とTeams 受講用URL をお送りいたします。

（2025年11月10 日頃を予定）

③ CPD 研修会の受講

お時間になりましたらTeams にお繋ぎください。入室時刻は13：00 を予定しております。

④ CPD 研修参加証明書

CPD 研修会終了後、アンケートをご提出いただいた方に「CPD 受講証明書」を発行いたします。

Googleフォームを使用してアンケート入力をお願いいたします。

⑤ 留意事項

•カメラおよびマイクはオフの状態でTeamsにお繋ぎください。

•ご質問がある場合は、Teams のチャットをお使いください。

研修会時にお時間の都合で質問にお答えできなかった場合は、後日メールなどで回答いたします。

ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。

日本技術士会東北本部福島県支部事務局

担当 森藤

TEL•FAX 024-524-0555

E-mail f-gijutsushikai@w3.dion.ne.jp

• 資 料 代 \2,000

• 振 込 先 ゆうちょ銀行

口座記号：02230-9

口座番号：97829

名 義：日本技術士会東北本部福島県支部

•支払期限 2025年1１月7日（金曜日）17：00

mailto:f-gijutsushikai@w3.dion.ne.jp